PAGE
28

[image: image1.wmf]
 Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е
Об установке бюста Железнову Н.И.
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

26 сентября 2018 года
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», от 17 ноября 1995 года № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, в целях увековечивания памяти о русском ученом-ботанике, внесшем значительный вклад в развитие сельскохозяйственной науки Н.И.Железнова,  Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:

         1. Установить  бюст выдающемуся русскому ученому и общественному деятелю Николаю Ивановичу Железнову на территории Окуловского городского поселения по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, около д. 9.

        2. Поручить Администрации Окуловского муниципального района

организовать установку бюста.

         3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Совета

депутатов городского поселения                        Т.В.Нестерова
г.Окуловка

26 сентября 2018 года

№ 124